MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVAS ESCRITAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PR, neste ato representada pelo Sr. LUIZ
CARLOS GIBSON, Prefeito Municipal, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido
no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de Direito:

1. TORNA PÚBLICO que a o ensalamento para a realização das provas escritas, estará afixado no átrio
da Prefeitura Municipal, sito à Praça Horácio Klabin, 37 – Centro, Telêmaco Borba – PR, e nos sites
www.pmtb.pr.gov.br e www.clicksolucoesinteligentes.com.br, à disposição dos interessados para consulta,
a partir de 20/05/2013, atendendo o item 11.1 do Edital de Concurso Público 01/2013. Além dos locais
anteriormente elencados e de acordo com o item 11.2 do edital de Concurso Público 01/2013, o qual será
publicado em jornal de circulação local.

2. CONVOCA os candidatos inscritos para as provas escritas que serão realizadas no dia 26 de maio de
2013 – (domingo), com duração de 03 (três) horas, conforme abaixo especificado, devendo os candidatos
comparecerem com antecedência mínimia de 15 (quinze) minutos, munidos de carteira de identidade ou outro
documento com foto previsto em Lei, caneta esferográfica de tinta azul ou preta, lápis e borracha, não sendo
permitida a entrada de candidatos após o horário de fechamento dos portões, que ocorrerá às 8.50
horas. Poderá ser exigido o comprovante de pagamento da taxa de inscrição em eventual divergência.

APLICAÇÃO DAS PROVAS – 26/05/2013 (DOMINGO)
Entrada dos Candidatos: 8 horas

Fechamento dos Portões: 8.50 horas – Inicio das Provas: 9 horas
Local de Realização das Provas: U. E. P. G. – Universidade Estadual de Ponta Grossa – Campus Telêmaco

Borba
Endereço: Rua Guarani, 555 – Bairro BNH

Cargos:
Auxiliar Social – Masculino / Fundamental Incompleto;
Jardineiro / Fundamental Incompleto;
Técnico Municipal Nível Superior I / Enfermagem / Intervencionista;
Técnico Municipal Nível Superior I / Enfermagem / Obstetra;
Técnico Municipal Nível Superior I / Engenharia Ambiental;
Técnico Municipal Nível Superior I / Engenharia de Segurança do Trabalho;
Técnico Municipal Nível Superior I / Fonoaudiologia;
Técnico Municipal Nível Superior I / Medicina;
Técnico Municipal Nível Superior I / Medicina / Intervencionista;
Técnico Municipal Nível Superior I / Pedagogia;
Técnico Municipal Nível Superior I / Turismo;
Técnico Municipal Nível Técnico I / Ambiental;
Técnico Municipal Nível Técnico I / Topografia;
Técnico Municipal Nível Técnico I / Turismo.

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

Página 2 de 2

APLICAÇÃO DAS PROVAS – 26/05/2013 (DOMINGO)

Entrada dos Candidatos: 8 horas
Fechamento dos Portões: 8.50 horas – Inicio das Provas: 9 horas

Local de Realização das Provas: Colégio Estadual Presidente Vargas
Endereço: Rua Guarani, 525 – Bairro BNH

Cargos:
Agente de Combate às Endemias / Fundamental Completo;
Auxiliar de Obras e Serviços Públicos / Fundamental Incompleto;
Coveiro / Fundamental Incompleto;
Educador Social – Feminino / Médio Completo;
Educador Social – Masculino / Médio Completo;
Gari / Fundamental Incompleto;
Magarefe / Fundamental Incompleto.

Telêmaco Borba, 20 de maio de 2013.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito Municipal

Irineu Gobo Filho
Presidente da Comissão

Portaria n° 2589 de 05 de novembro de 2012 e alterações